
UCHWAŁA NR XIII/129/2016
RADY GMINY  CZARNY DUNAJEC

z dnia 24 lutego 2016 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt  4 ,  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2015 r  
poz.1515 z późniejszymi zmianami) oraz art. 211,  art. 235, art. 236, ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach 
publicznych ( t. j. Dz. U  z 2013 r poz. 885 z późniejszymi zmianami )

RADA GMINY  CZARNY DUNAJEC  uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2016 rok:

● Zwiększa  się dochody budżetu na rok 2016  o kwotę  194.331 złotych, z tego:

1) dochody bieżące zwiększenie o  182.800 złotych,

2) dochody majątkowe zwiększenie o  11.531 złotych

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań z udziałem środków o 
których mowa w art. 5 ust.1 – zwiększenie o 11.531 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

● Zwiększa  się wydatki budżetu na 2016 rok o kwotę  1.043.118 złotych, z tego:

1) wydatki bieżące: zwiększenie o 406.100 złotych, w tym:

- wydatki bieżące jednostek budżetowych – zwiększenie o  236.753 złote,  z czego:

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane - zwiększenie o 32.800 złotych

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – zwiększenie o 203.953 złote

- dotacje na zadania bieżące zwiększenie o  169.347 złotych

2) wydatki majątkowe: zwiększenie o  637.018 złotych, w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne: zwiększenie o  637.018 złotych

z tego: na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1

zwiększenie o 27.908  złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 2, do niniejszej uchwały

● Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę  848.787 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

● Zwiększa się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu w 2016 roku o kwotę

150.000 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały

● Po dokonanej zmianie  w niniejszej uchwale, załącznik Nr 5 do uchwały budżetowej na 2016 rok - 
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego,  otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej 
uchwały

2. Po  wprowadzeniu tych zmian  budżet gminy na 2016 rok wynosi:

● Dochody 74.570.573 złote

● Wydatki 68.882.160 złotych

● Nadwyżka 5.688.413 złotych

Id: B6FCEC90-066C-49EB-B301-7D368802BC5B. Podpisany Strona 1



§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: B6FCEC90-066C-49EB-B301-7D368802BC5B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/129/2016

RADY GMINY  CZARNY DUNAJEC

z dnia 24 lutego 2016 r.

Zmiany w budżecie gminy  na 2016 rok

w złotych
Dział N a z w a Rodzaj dochodów Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie

P r o g n o z o w a n e d o c h o d y
750 Administracja publiczna 11.531

Dochody majątkowe
Dotacja celowe na inwestycje § 6298
w tym; z tytułu dotacji i środków na 
finansowaniewydatkówna realizację 
zadań z udziałem środków o których 
mowa w art.5 ust 1

11.531
11.531

11.531

801 Oświata i wychowanie 150.000
Dochody bieżące

Wpłaty gmin § 2310
150.000
150.000

926 Kultura fizyczna 32.800
Dochody bieżące

Wpłaty rodziców §0960
Pomoc finansowa z województwa 
§2710

32.800
12.000
20.800

Razem 194.331
Ogółem zwiększenie   
dochodów

194.331

Dochody bieżące 182.800
Dochody majątkowe 11.531

Dział 750 = środki z Unii Europejskiej na realizacje programu  Rozwój cyfrowych usług publicznych w gminach Kościelisko i Czarny Dunajec

Dział 801 = wpłaty gmin za uczęszczanie dzieci do zerówek na terenie gminy Czarny Dunajec

Id: B6FCEC90-066C-49EB-B301-7D368802BC5B. Podpisany Strona 1



Dział 926 = środki na realizację programu „Jeżdżę z głową”

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: B6FCEC90-066C-49EB-B301-7D368802BC5B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/129/2016

RADY GMINY  CZARNY DUNAJEC

z dnia 24 lutego 2016 r.

Zmiany w budżecie gminy  na 2016 rok

w złotych
Dzia
ł

Rozdział N a z w a Rodzaj wydatków Zmniejs
zenie

Zwiększ
enie

P l a n o w a n e w y d a t k i – zadania własne
010 Rolnictwo i 

łowiectwo
15.400

01010 Infrastruktura 
wodociągowa i 
sanitacyjna wsi

15.400

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

15.400
15.400
15.400

600 Transport i 
łączność

134.000

60016 Drogi publiczne 
gminne

64.000

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

64.000
64.000
64.000

60017 Drogi 
wewnętrzne

70.000

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

70.000
70.000
70.000

700 Gospodarka 
mieszkaniowa

109.110

70005 Gospodarka 
gruntami i 

109.110

Id: B6FCEC90-066C-49EB-B301-7D368802BC5B. Podpisany Strona 1



nieruchomościam
i

Wydatki majątkowe
w tym:  inwestycje i zakupy inwestycyjne

109.110
109.110

750 Administracja 
publiczna

15.375

75023 Urzędy gmin 15.375
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne
z tego: na programy finansowane z udziałem środków o
których mowa w art. 5 ust 1

15.375
15.375
15.375

758 Różne 
rozliczenia

25.000

75801 Część oświatowa 
subwencji 
ogólnej dla  j.s.t

25.000

Dochody bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań
dotacje na zadania bieżące

25.000
5.653
5.653

19.347

801 Oświata i 
wychowanie

35.000 150.000

80101 Szkoły 
podstawowe

35.000

Wydatki majątkowe
w tym:  inwestycje i zakupy inwestycyjne

35.000
35.000

80103 Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych

150.000

Wydatki bieżące
w tym; dotacje na zadania bieżące

150.000
150.000

851 Ochrona 
zdrowia

48.900

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

48.900

Id: B6FCEC90-066C-49EB-B301-7D368802BC5B. Podpisany Strona 2



Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

48.900
48.900
48.900

900 Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska

547.533

90001 Gospodarka 
ściekowa i 
ochrona wód

512.533

Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne
z tego: na programy finansowane z udziałem środków o
których mowa w art. 5 ust 1

512.533
512.533

12.533
90015 Oświetlenie ulic 

placów i dróg
35.000

Wydatki majątkowe
w tym:  inwestycje i zakupy inwestycyjne

35.000
35.000

926 Kultura 
fizyczna

32.800

92605 Zadania w 
zakresie kultury 
fizycznej

32.800

Wydatki bieżące
w tym; wydatki jednostek budżetowych
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane

32.800
32.800
32.800

R a z e m 35.000 1.078.11
8

Ogółem zwiększenie wydatków 1.043.11
8

w tym: Wydatki bieżące 406.100
Wydatki 
majątkowe

637.018

Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne
z tego: na programy finansowane z udziałem środków o
których mowa w art. 5 ust 1

Id: B6FCEC90-066C-49EB-B301-7D368802BC5B. Podpisany Strona 3



Zmiany dotyczą zadań :

Wydatki z wolnych środków na koncie – 1) Ratułów , odszkodowania za tereny przejęte pod drogę  34.000 złotych

2) z oszczędności na odśnieżaniu mc. listopad i grudzień 2015r -  70.000 złotych dokumentacja na planowane nowe ścieżki rowerowe i trasy turystyczne  + 30.000 
złotych zakup i zamontowanie znaków drogowych

3) ze środków na ewentualne spłaty poręczeń dla PPK Nowy Targ i z odsetek od kredytów – 500.000 złotych na zakup  nowego samochodu asenizacyjnego z napędem 
4x4

4) dokumentacja na budowę kanalizacji ul. Jana Pawła II w Czarnym Dunajcu  ( pozostała do realizacji kwota z 2015 roku)  12.533 złotych

5) środki na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi  i Narkomanii – (wpływy w ostatnich dniach grudnia)  48.900 złotych

6) środki na utrzymanie wodociągu w Czarnym Dunajcu   15.400 złotych

7) zabezpieczenie środków na wkład własny do programu  finansowanego z udziałem środków Unii Europejskiej – Rozwój cyfrowych usług publicznych   3.844 złotych 
+ 11.531 złotych z dotacji ze środków Unii Europejskiej

8) przygotowanie dokumentacji do programu - termomodernizacja obiektów  109.110 złotych

9) zwrot subwencji oświatowej (po kontroli UKS) 25.000 złotych

Ze zwiększonych dochodów :

1) 150.000 złotych dotacje dla przedszkoli i oddziałów przedszkolnych

2) 32.800 złotych program realizowany w szkołach  „Jeżdżę z głową”

Id: B6FCEC90-066C-49EB-B301-7D368802BC5B. Podpisany Strona 4



Zmiana na wniosek Rady Sołeckiej – Ciche przesunięcie kwoty 35.000 złotych z zadania rozbudowa szkoły Nr 3 na modernizację oświetlenia ulic.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: B6FCEC90-066C-49EB-B301-7D368802BC5B. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIII/129/2016

RADY GMINY  CZARNY DUNAJEC

z dnia 24 lutego 2016 r.

Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW
budżetu gminy w Czarnym Dunajcu na 2016 rok

w złotych
§ N a z w a Zmniejszenie Zwiększenie

I. P R Z Y C H O D Y
950 Wolne środki, o których mowa 

w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy
848.787

Zwiększenie
przychodów

848.787

Powyższa zmiana dotyczy:

- wolne środki na koncie bankowym (przy stanie środków na koncie bankowym w dniu 31.12.2015r -3.396.652 
złote)  848.787 złotych

Po wprowadzeniu tych zmian PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW budżetu gminy na 2016 rok 
wynosi:

Przychody :3.316.787 złotych

Rozchody :     9.005.200  złotych

Nadwyżka :     5.688.413  złotych

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: B6FCEC90-066C-49EB-B301-7D368802BC5B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIII/129/2016

RADY GMINY  CZARNY DUNAJEC

z dnia 24 lutego 2016 r.

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI
UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2016 ROKU

Dział Rozdział Nazwa

Zmniejszeni
e planu

Zwiększenie 
planu

w tym:
dla 
jednostek 
sektora
finansów 
publicznych

z tego:

w tym:
dla 
jednostek  
spoza 
sektora  
finansów 
publicznych z tego:

Dotacje  
podmiotowe

Dotacje 
celowe

Dotacje 
podmiotowe

Dotacje 
celowe

801 Oświata i wychowanie 150.000 150.000 150.000
80103 Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych
150.000 150.000 150.000

Razem 150.000 150.000 150.000
DOTACJE OGÓŁEM –  11.667.960 złotych, w tym:
dotacje podmiotowe –  10.627.760  złotych
dotacje celowe –  1.040.200  złotych

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: B6FCEC90-066C-49EB-B301-7D368802BC5B. Podpisany Strona 1



Id: B6FCEC90-066C-49EB-B301-7D368802BC5B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIII/129/2016

RADY GMINY  CZARNY DUNAJEC

z dnia 24 lutego 2016 r.

DOCHODY I WYDATKI związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego

I. D O C H O DY

Dział Rozdział § Nazwa Kwota
600 Transport i łączność 0

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0
6630 Dotacje celowe otrzymane z 

samorządu
województwa na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień między jst

0

801 Oświata i wychowanie 1.000.000
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
400.000

2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na 
zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) miedzy 
jst

400.000

80104 Przedszkola 600.000
2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na 

zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) miedzy 
jst

600.000

Razem dochody 1.000.000
Dotacje celowe otrzymane z samorządu
województwa na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień między jst

II. W Y D A T K I

Dział Rozdział Nazwa Kwota w tym: 
wydatki 
bieżące

z tego: 
dotacje na 
zadnia 
bieżące

Wydatki 
majątkowe

z tego: 
inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjn
e

600 Transport i 
łączność

628.300 628.300 628.300

60013 Drogi publiczne 
wojewódzkie

628.300 628.300 628.300

801 Oświata i 
wychowanie

1.000.000 1.000.000 1.000.000

80103 Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych

400.000 400.000 400.000

80104 Przedszkola 600.000 600.000 600.000
Razem wydatki 1.628.300 1.000.000 1.000.000 628.300 628.300

Id: B6FCEC90-066C-49EB-B301-7D368802BC5B. Podpisany Strona 1



Kwota wydatków w dziale 600 to środki własne budżetu gminy przeznaczone na dwa zadania – tj. wykonanie 
dokumentacji na budowę chodnika przy drodze wojewódzkiej w Czarnym Dunajcu oraz budowę chodnika przy 
drodze wojewódzkiej w Podczerwonem. Gmina planuje  przejęcie zadań do wykonania,  przewiduje się 
podpisanie porozumienia z Województwem Małopolskim.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Gonciarczyk

Id: B6FCEC90-066C-49EB-B301-7D368802BC5B. Podpisany Strona 2




